
Stand: 02.03.2008 / 17:51:29

Ergebnisübersicht: Rheine-Catenhorn,PLS vom 27.02.-02. [460809005] 27.02.2008 - 02.03.2008

1 Spring Pony-Reiter WB Kl. E

Preis des Herrn Ullrich Bäumer, Hufbeschlag, Nordwalde

1. Saskika Wildenhues (RV St.Georg Saerbeck) Little Dancer805 8.00P

2. Lisa Brauer (RFV Ladbergen) Viet817 7.50P

3. Carolin Exeler (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Ronja 402814 7.30P

4. Katrin Stolmeyer (RFV Emsbüren e.V.) Peppermint Patty812 7.20P

5. Hedwig Pröbsting (FRV Wettringen e.V.) Lena804 7.00P

6. Beermann.Lisa (RV St.Georg Saerbeck) Falcon797 6.90P

7. Kira Wegmann (FRV Wettringen e.V.) Sandro815 6.80P

8. Judith Preckel (RFV Nordwalde e.V.) Carino792 6.70P

9. Leonie Ilgner (RFV Borghorst e.V.) Maris Beco822 6.60P

10. Maresa Arndt (FRV Wettringen e.V.) Ronja914 6.50P

2 Ponystilspringwettbewerb Kl. E

Preis des Herrn Klaus Tebbe, Hufbeschlag, Neuenkirchen

1. Carolin Exeler (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Ronja 402814 8.20P

2. Saskika Wildenhues (RV St.Georg Saerbeck) Little Dancer805 8.00P

3. Judith Preckel (RFV Nordwalde e.V.) Carino792 7.80P

4. Kira Wegmann (FRV Wettringen e.V.) Sandro815 7.70P

5. Katrin Stolmeyer (RFV Emsbüren e.V.) Corscaron Gwenda795 7.60P

6. Francis Heitkötter (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Filou799 7.50P

6. Hedwig Pröbsting (FRV Wettringen e.V.) Lena804 7.50P

6. Lisa Brauer (RFV Ladbergen) Viet817 7.50P

3 Spring Reiter WB

Preis der Firma DTG Dues Transporte GmbH. Ahaus

1. Pia Bergfeld (ZRFV Dickenberg e.V) Luna806 7.20P

2. Pauline Rotmann (RFV Borghorst e.V.) Chico794 7.10P

3. Sarah Bäumer (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Pinova889 7.00P

4. Patrick Brüning (ZRFV St.Hubertus/Neuenkirchen) Fame 75896 6.50P

5. Lena Berg van den (FRS Hörstel e.V.) Namiro808 6.20P

6. Stefan Maneke (RFV Lengerich e.V.) Pavarina811 5.90P

4 Stilspringwettbewerb Kl. E

Preis des Herrn Michael Pogoda, Hufbeschlag, Ochtrup

Ehrenpreis der Fa. Hopp Hopp Reitsport, Inh. Bärbel Holterhues, Rheine

1. Paula Lanfer (LZRFV Gronau e.V.) Montana 397542 7.40P

2. Francis Heitkötter (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Astor791 7.20P

3. Charlotte Rotmann (RFV Borghorst e.V.) Good Vibration800 6.90P

4. Caroline Ebeler (ZRFV Laggenbeck e.V.) Laslo803 6.20P

5 Ponystilspringprüfung Kl. E

Preis der LVM Versicherung Alfons Löpping, Legden

1. Justine Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Tiara 35869 8.50P

2. Justine Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Cilly 57165 8.20P

3. Lisa Mertens (Reiterverein Hopsten e.V.) Night Lady R554 8.10P

4. Julie-Marie Czekalla (RFV Greven e.V.) J.C. Violino380 8.00P

5. Julie-Marie Czekalla (RFV Greven e.V.) Night Jumper553 7.80P

6. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Nizza 42558 7.70P

6 Ponyspringprüfung Kl. E

Preis des Herrn Michael Lindebaum, Reitschule, Gronau

1. Lisa Mertens (Reiterverein Hopsten e.V.) Night Lady R554 0.00 / 39.10P

2. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Nizza 42558 0.00 / 44.50P

3. Julie-Marie Czekalla (RFV Greven e.V.) J.C. Violino380 0.00 / 44.59P

4. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Classic Girl908 0.00 / 46.55P

5. Justine Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Cilly 57165 4.00 / 43.90P

7 Stilspringprüfung Kl. E

Preis der Fa. Jürgen Schneider, Brandschutztechnik

1. Lars Schulze Sutthoff (RFV Greven e.V.) East and Point273 8.20P

2. Maren Kipp (Reiterverein Mettingen e.V.) Awelina54 7.70P

3. Anika Lange (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Pia 291598 7.60P

4. Melanie Kappenberg (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Annabelle 7932 7.50P

5. Daniela Exeler (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Cheval 41158 7.40P
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5. Kerstin Schulze Brockhoff (ZRFV Metelen e.V.) Hazard 16370 7.40P

7. Ann-Kathrin Arens (RFV Dreierwalde e.V.) Fiona 301310 7.30P

7. Ines Kröner (Reiterverein Mettingen e.V.) Highlight 80373 7.30P

8 Springprüfung Kl. E

Preis der Firma Fliesen Völkering

1. Nick Fledder (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Dow Jones 9261 0.00 / 34.44P

2. Melanie Kappenberg (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Annabelle 7932 0.00 / 34.51P

3. Lisa Mertens (Reiterverein Hopsten e.V.) Lilli-Fee 2477 0.00 / 34.79P

4. Daniela Exeler (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Cheval 41158 0.00 / 35.22P

5. Kerstin Schulze Brockhoff (ZRFV Metelen e.V.) Hazard 16370 0.00 / 37.21P

6. Karin Göcking (ZRFV Altenrheine e.V.) Piroschka 587615 0.00 / 37.35P

7. Charlotte Dornbusch (RFV Nordwalde e.V.) Cambridge 1388 0.00 / 37.71P

8. Maren Kipp (Reiterverein Mettingen e.V.) Awelina54 0.00 / 38.06P

9/1 Springprüfung Kl. A**

Preis des Herrn Bernd Biiitng, Hufbeschlag, Heek

1. Marina Huser (RFV Lingen u.U.e.V.) D'Artagnon 25237 0.00 / 36.28P

2. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e.V.) Grande Noblesse 2363 0.00 / 36.97P

3. Ulrike Rohmann (RFV Nordwalde e.V.) Baccara 11356 0.00 / 37.26P

4. Lea Mersch (ZRFV Riesenbeck e.V.) Lordan 2498 0.00 / 38.38P

5. Ulrike Rohmann (RFV Nordwalde e.V.) Dschumeila266 0.00 / 39.12P

6. Tatjana Glaser (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Polly 55623 0.00 / 40.48P

7. Jana Pogoda (RFV Ochtrup e.V.) Pialotta 27600 0.00 / 41.84P

8. Inga Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Goldwyn 12358 0.00 / 43.46P

9. Janina Schwegmann (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Golden Fellow356 0.00 / 44.69P

9/2 Springprüfung Kl. A**

Preis des Firma Drees Agrartechnik GmbH, Greven-Osnabrück-Wettringen-

Werne

1. Michael Holz (RFV Greven e.V.) Action Alki9 0.00 / 36.31P

2. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Löwenherz 59508 0.00 / 39.80P

3. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Change your Mind147 0.00 / 39.87P

4. Nicole Stienemann (RFV Mesum e.V.) Wirbelwind 129787 0.00 / 40.17P

5. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) La Jolie 44392 0.00 / 41.87P

6. Reinhold Schulze Westerhoff (RFV Nordwalde e.V.) Loreen 86500 0.00 / 41.89P

7. Isabel Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Cardinara103 0.00 / 43.13P

8. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Connor McLeord876 0.00 / 44.95P

10/1 Springprüfung Kl. L

1.Abt.Preis der Fa. Rene Tebbel Sportpferde GmbH, Emsbüren

2.Abt. Preis der Familie Kruer Buchenhof, Ibbenbüren

1. Anna Guskova (RFV Bösel e.V.) Csardas890 0.00 / 42.52P

2. Marc Gruber (RFV Emsbüren e.V.) Rachmaninov 5660 0.00 / 43.06P

3. Michael Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Goldwyn 12358 0.00 / 46.40P

4. Wolfgang Zimmermann (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Asandroj45 0.00 / 52.34P

5. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Donna RH256 4.00 / 41.39P

6. Patrik Pohlmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Picadilly 31602 4.00 / 45.01P

10/2 Springprüfung Kl. L

1.Abt.Preis der Fa. Rene Tebbel Sportpferde GmbH, Emsbüren

2.Abt. Preis der Familie Kruer Buchenhof, Ibbenbüren

1. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Löwenherz 59508 0.00 / 42.96P

2. Nadine Mahn (RSG Schüttorf e.V.) Dustin 108270 0.00 / 43.08P

3. Jan Mertens (Reiterverein Hopsten e.V.) Ando 1229 0.00 / 50.49P

4. Dennis Meyer (RFV Samern e.V.) Salome 252697 0.00 / 52.56P

5. Reinhold Schulze Westerhoff (RFV Nordwalde e.V.) Cambridge 1388 4.00 / 43.99P

6. Annette Hardinghaus (Reiterverein Mettingen e.V.) Alina H 318 4.00 / 45.46P

11/1 Springpferdeprüfung Kl. A

1.Abt. Preis der Firma Seeger Transporte, Arnsberg

2. Abt. Preis der Familie Ralf Herden,Hilter

1. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Calimba 1281 8.40P

2. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Opal H566 8.20P

3. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Crossfire 11218 8.00P

4. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Ricarda B673 7.80P
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5. Nadine Mahn (RSG Schüttorf e.V.) El-Bambi275 7.70P

6. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Charity 30149 7.60P

6. Martin Kersten (RFV Dammer Berge e.V.) Szekit741 7.60P

11/2 Springpferdeprüfung Kl. A

1.Abt. Preis der Firma Seeger Transporte, Arnsberg

2. Abt. Preis der Familie Ralf Herden,Hilter

1. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clivall174 8.30P

2. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Call him Crack865 8.10P

3. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Baloucat59 7.90P

4. Leo König (RG Melle Ostenfelde e.V) Elliot van ter Hulst278 7.80P

5. Christiane Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Lancaster 162412 7.70P

6. Leo König (RG Melle Ostenfelde e.V) Corlando 44204 7.60P

6. Rudi Stolmeyer (RFV Isterberg e.V.) Lilly-Fee 2479 7.60P

12/1 Springpferdeprüfung Kl. A

1.Abt.Preis der Firma Christoph Stümpel,Futtermittel, Rheine Mesum

2. Abt. Preis der Fa. A, Potthoff GmbH, Osterwick

1. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Calimba 1281 8.60P

2. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Call him Crack865 8.30P

3. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Ricarda 289672 8.10P

4. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Charity 30149 7.90P

5. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Ricarda B673 7.80P

6. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Bob Baxter 270 7.70P

12/2 Springpferdeprüfung Kl. A

1.Abt.Preis der Firma Christoph Stümpel,Futtermittel, Rheine Mesum

2. Abt. Preis der Fa. A, Potthoff GmbH, Osterwick

1. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clivall174 8.40P

2. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Crossfire 11218 8.20P

3. Leo König (RG Melle Ostenfelde e.V) Elliot van ter Hulst278 8.00P

4. Christiane Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Lancaster 162412 7.90P

5. Lars Rethemeier (ZRFV Lienen e.V.) Carlo 323107 7.80P

6. Martin Kersten (RFV Dammer Berge e.V.) Szekit741 7.70P

13/1 Springpferdeprüfung Kl. A

Preis der Firma Sportpferde Hermann Tieben

1. Sonja Grunden (Reiterverein Rhede e.V.) Quinto Vercelli656 8.10P

2. Judith Spaniol (RV "St.Georg" Münster e.V.) Penelope 286587 7.90P

3. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Charly 1184151 7.80P

3. Daniel Schwaf (Reiterverein Appelhülsen e.V.) La Ina 22391 7.80P

5. Anke Meyer zu Lösebeck (RG Melle Ostenfelde e.V) Amitage27 7.70P

5. Iris Brinkmann (RFV Samern e.V.) Rasha 2667 7.70P

7. Anna-Maria Rieke (RFV Mesum e.V.) Lass of London436 7.60P

8. Matteo Brenna (ZRFV Lienen e.V.) Celina M129 7.50P

9. Kathrin Krage (RFV Isterberg e.V.) Quantensprung641 7.40P

10. Johanna Reckermann (RFV Borghorst e.V.) Pay Cash 7584 7.30P

10. Kathrin Krage (RFV Isterberg e.V.) Sundari 2735 7.30P

13/2 Springpferdeprüfung Kl. A

Preis Fa. Wittag Hallenbau, Meppen

1. Julia Lange (RSC Handorf-Langenberg e.V) Camena 290 8.60P

2. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Cornet's Cayenne206 8.50P

3. Rudi Stolmeyer (RFV Isterberg e.V.) Cleverboy 4171 8.20P

4. Leo König (RG Melle Ostenfelde e.V) Santiago 183707 8.10P

5. Marc Gruber (RFV Emsbüren e.V.) Question 3648 8.00P

6. Lars Rethemeier (ZRFV Lienen e.V.) Chelesio157 7.90P

6. Wolfgang Zimmermann (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Wagner S875 7.90P

8. Marc Gruber (RFV Emsbüren e.V.) Noble Boy 15560 7.80P

8. Leo König (RG Melle Ostenfelde e.V) Wannalin773 7.80P

10. Jennifer Hölscher (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Con Air 19185 7.70P

13/3 Springpferdeprüfung Kl. A

Preis Sportpferde Holz, Emsdetten

1. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Prado K878 8.60P

2. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Levado 16462 8.40P
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3. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Unique Cheval760 8.30P

4. Hermann-Josef Klöpper (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Folavento323 8.20P

5. Isabel Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Burgahra76 8.10P

6. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Campanella 591 8.00P

6. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Fränzi 22326 8.00P

6. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Forza858 8.00P

9. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Dana 340231 7.90P

10. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Medici's Son531 7.80P

10. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Freedom 40824 7.80P

14/1 Springpferdeprüfung Kl. L

Preis der Firma ABM GmbH, Neu und Gebrauchtwagen, Rheine-Mesum

1. Sonja Grunden (Reiterverein Rhede e.V.) Quinto Vercelli656 8.20P

2. Alina Gura (RFV Belm e.V.) Venette Orkestra868 7.90P

3. Rudi Stolmeyer (RFV Isterberg e.V.) Cleverboy 4171 7.80P

4. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Duchesse 133870 7.70P

5. Kathrin Krage (RFV Isterberg e.V.) Quantensprung641 7.60P

6. Lars Rethemeier (ZRFV Lienen e.V.) Colja 5179 7.40P

6. Kathrin Krage (RFV Isterberg e.V.) Sundari 2735 7.40P

8. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Aljosha 1319 7.30P

8. Julia Lange (RSC Handorf-Langenberg e.V) Camena 290 7.30P

8. Iris Brinkmann (RFV Samern e.V.) Rasha 2667 7.30P

11. Sandra Terheiden (ZRFV Lienen e.V.) Cyraleen223 7.20P

12. Johanna Reckermann (RFV Borghorst e.V.) Pay Cash 7584 7.10P

14/2 Springpferdeprüfung Kl. L

Preis der Firma Sportpferde Heckmann GmbH, Isterberg

1. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Prado K878 8.40P

2. Wolfgang Zimmermann (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Wagner S875 8.20P

3. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Freedom 40824 8.10P

4. Isabel Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Burgahra76 8.00P

4. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Qara Mai638 8.00P

6. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Cartier 100115 7.90P

7. Leo König (RG Melle Ostenfelde e.V) Santiago 183707 7.80P

8. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Dana 340231 7.70P

8. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Unique Cheval760 7.70P

10. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Carlotta 78108 7.40P

10. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Levado 16462 7.40P

12. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Big Boy866 7.30P

13. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Campanella 591 7.20P

13. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Queen Luca827 7.20P

15/1 Springpferdeprüfung Kl. L

1.Abt. Preis der Fa. Woltering, Hallenbau, Ochtrup

2.Abt. Preis der Sportpferde Christian Glanemann, Füchtdorf

1. Leo König (RG Melle Ostenfelde e.V) Checkpoint 19156 8.50P

2. Judith Spaniol (RV "St.Georg" Münster e.V.) Amy 7828 8.30P

3. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Cataliena126 8.10P

4. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Dream On 7265 8.00P

5. Wolfgang Zimmermann (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Antonio 11534 7.90P

6. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Charly Brown 216152 7.70P

6. Peter Erbach (RFV Emsbüren e.V.) Lifestyle 37473 7.70P

6. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rubiosa 3691 7.70P

15/2 Springpferdeprüfung Kl. L

1.Abt. Preis der Fa. Woltering, Hallenbau, Ochtrup

2.Abt. Preis der Sportpferde Christian Glanemann, Füchtdorf

1. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Piko's Son 2611 8.40P

2. Leo König (RG Melle Ostenfelde e.V) Stakaletta732 8.20P

3. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Why so High783 8.10P

4. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Cilena 4829 8.00P

5. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Cortez EGE208 7.80P

5. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Dubaja267 7.80P

16/1 Springpferdeprüfung Kl. M

1.Abt. Preis der Herrn Karl Heinz Holdack, Rhede

2.Abt.Preis des Turnier-, Ausbildungs- und Handelsstalls Merschformann

Rosendahl
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1. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Piko's Son 2611 8.30P

2. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Galileo 104331 8.10P

3. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Unique 55759 7.90P

4. Wolfgang Zimmermann (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Centa 12133 7.70P

5. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Charly Brown 216152 7.50P

5. Marc Gruber (RFV Emsbüren e.V.) Rachmaninov 5660 7.50P

7. Maira Große-Albers (RG Melle Ostenfelde e.V) Couleuria213 7.40P

7. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Dream On 7265 7.40P

7. Jörg Stratemeier (RFV Hasbergen e.V.) Tabelle 3742 7.40P

16/2 Springpferdeprüfung Kl. M

1.Abt. Preis der Herrn Karl Heinz Holdack, Rhede

2.Abt.Preis des Turnier-, Ausbildungs- und Handelsstalls Merschformann

Rosendahl

1. Judith Spaniol (RV "St.Georg" Münster e.V.) Amy 7828 8.20P

2. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Cilena 4829 8.00P

3. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rubiosa 3691 7.80P

4. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Campione  VC93 7.60P

4. Julia Lange (RSC Handorf-Langenberg e.V) Cocovado176 7.60P

4. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Cortez EGE208 7.60P

7. Leo König (RG Melle Ostenfelde e.V) Stakaletta732 7.40P

7. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Why so High783 7.40P

17/1 Stilspringprüfung Kl. A*

Preis der Firma Ramona's Reitshop, Neuenkirchen

1. Katharina Feldkamp (RZFV Epe e.V.) Flying Alpha321 8.50P

2. Jens Wibbeling (Reiterverein Hopsten e.V.) Gigolo W.341 8.20P

3. Anna-Lisa Winkelhaus (ZRFV Ahaus e.V.) Michelle 39535 7.80P

4. Jens Wibbeling (Reiterverein Hopsten e.V.) Georgina 153339 7.70P

5. Kim Lea Piprek (Reiterverein Mettingen e.V.) Ferres 4305 7.60P

6. Katja Galander (RFV Emsbüren e.V.) Felizitas 18301 7.50P

6. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) PSW Puschkin Black Sun635 7.50P

8. Lea Mersch (ZRFV Riesenbeck e.V.) Lordan 2498 7.40P

9. Madeline Kutscher (RV Albachten) Arch Rivals 239 7.30P

10. Philipp Glaßmeyer (ZRFV Lienen e.V.) Fantasy 87295 7.20P

10. Vanessa Thyhatmer (RZFV Epe e.V.) Lanzelott 11428 7.20P

12. Christoph Gerleve (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Leandra 165443 7.10P

12. Sandra Trennepohl (RFV Dreierwalde e.V.) Walk about Creek H.U.772 7.10P

17/2-1 Stilspringprüfung Kl. A*

1.Abt Preis der Firma PVE Dienstleistungs- u.Technologie GmbH & Co KG,

Coesfeld

2.Abt. Preis der Firma Bauer's City Reitsport, Georg Doetkotte, Gronau

1. Nele Grafmüller (RFV Mesum e.V.) Go-Go Girl 4354 8.50P

2. Henrik Bockstette (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Campino 14992 8.20P

3. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e.V.) Grande Noblesse 2363 8.00P

4. Alexandra Schultjan (RSG Schüttorf e.V.) Gironimo 36346 7.80P

5. Anne Lehrter (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) Sympathie 40739 7.70P

6. Philipp Bäumer (ZRFV Altenberge e.V.) Cyrenaika 8224 7.60P

6. Marleen Mensing (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Florentino 57315 7.60P

8. Denise Büers (RFV Spelle e.V.) Beauty 42965 7.50P

8. Anna Kowalski (RFV Dreierwalde e.V.) Curt 10220 7.50P

8. Heike Göcking (ZRFV Altenrheine e.V.) Pit 115617 7.50P

17/2-2 Stilspringprüfung Kl. A*

1.Abt Preis der Firma PVE Dienstleistungs- u.Technologie GmbH & Co KG,

Coesfeld

2.Abt. Preis der Firma Bauer's City Reitsport, Georg Doetkotte, Gronau

1. Katrin Klöpper (RZFV Epe e.V.) Gazetta 3336 8.30P

2. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Cosmopoliton 3212 8.10P

3. Franziska Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Amigo Fontana880 7.90P

4. Sarah Maleen Birgit Trienekens (RFV Greven e.V.) Feodora 56302 7.80P

5. Sabrina Pleie (ZRFV Riesenbeck e.V.) Danny 162234 7.70P

6. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Pepita 143589 7.60P

6. Louisa Tombült (RFV Ochtrup e.V.) Racielle 3661 7.60P

8. Kevin Dües (ZRFV Altenberge e.V.) Felia 32298 7.50P

8. Nele Grafmüller (RFV Mesum e.V.) Sympathie 36740 7.50P
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18/1 Stilspringprüfung Kl. A*

Preis der Bausparkasse  Schwäbisch Hall  Franz Herking, Gronau

1. Anna-Lisa Winkelhaus (ZRFV Ahaus e.V.) Michelle 39535 8.00P

2. Katharina Feldkamp (RZFV Epe e.V.) Flying Alpha321 7.80P

3. Vanessa Thyhatmer (RZFV Epe e.V.) Lanzelott 11428 7.60P

4. Anna Lena Völkering (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Fantastic-Girl294 7.50P

5. Jana Olthoff (ZRFV Legden e.V.) Leona 38454 7.20P

6. Lea Mersch (ZRFV Riesenbeck e.V.) Lordan 2498 7.10P

6. Lisa Steuter (ZRFG Dörenthe e.V.) Pedita 6586 7.10P

8. Sandra Trennepohl (RFV Dreierwalde e.V.) Walk about Creek H.U.772 7.00P

9. Madeline Kutscher (RV Albachten) Arch Rivals 239 6.90P

9. Jens Wibbeling (Reiterverein Hopsten e.V.) Georgina 153339 6.90P

11. Sarah Floth (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Feivel 70297 6.80P

11. Jens Wibbeling (Reiterverein Hopsten e.V.) Gigolo W.341 6.80P

11. Leonie Bußmann-Wöhle (ZRFV Laggenbeck e.V.) Till's Tamino744 6.80P

18/2-1 Stilspringprüfung Kl. A*

1. Abt. Preis der Firma Kraftfutterwerk Schräder, Ochtrup

2. Abt. Preis der Firma  GS elektronic GmbH, Rheine

1. Nele Grafmüller (RFV Mesum e.V.) Sympathie 36740 8.30P

2. Nele Grafmüller (RFV Mesum e.V.) Go-Go Girl 4354 8.00P

3. Sarah Maleen Birgit Trienekens (RFV Greven e.V.) Feodora 56302 7.80P

3. Franziska Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Amigo Fontana880 7.80P

5. Vera Brinck (RFV Greven e.V.) Anyway 2836 7.60P

5. Marina Huser (RFV Lingen u.U.e.V.) D'Artagnon 25237 7.60P

5. Alexandra Schultjan (RSG Schüttorf e.V.) Gironimo 36346 7.60P

5. Sarieka Steinriede (Reit-u.Fahrabt.d.SV Dickenberg e.V.) Pia 658597 7.60P

9. Anna Kowalski (RFV Dreierwalde e.V.) Curt 10220 7.40P

9. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Now and forever Feivel565 7.40P

18/2-2 Stilspringprüfung Kl. A*

1. Abt. Preis der Firma Kraftfutterwerk Schräder, Ochtrup

2. Abt. Preis der Firma  GS elektronic GmbH, Rheine

1. Henrik Bockstette (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Campino 14992 8.10P

2. Pia Gerhard (ZRFV Bösensell e.V.) Fidelia 150307 7.90P

3. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Madeleine 38524 7.80P

4. Kevin Dües (ZRFV Altenberge e.V.) Felia 32298 7.70P

4. Marleen Mensing (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Florentino 57315 7.70P

4. Katrin Klöpper (RZFV Epe e.V.) Gazetta 3336 7.70P

7. Marie-Christin Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Dream Lady 17264 7.50P

7. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Pepita 143589 7.50P

7. Christian Kukuk (RFV Warendorf e.V.) Sanddorn 9704 7.50P

19 Springprüfung Kl. A* - FINALE

Preis der Firma Lisa's Tabacco, Lisa Wargers, Emsdetten

1. Sarieka Steinriede (Reit-u.Fahrabt.d.SV Dickenberg e.V.) Pia 658597 0.00 / 33.84P

2. Lisa Steuter (ZRFG Dörenthe e.V.) Pedita 6586 0.00 / 35.82P

3. Franziska Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Amigo Fontana880 0.00 / 36.65P

4. Vanessa Thyhatmer (RZFV Epe e.V.) Lanzelott 11428 0.00 / 37.07P

5. Franziska Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Magic Baily525 0.00 / 37.62P

6. Alexandra Schultjan (RSG Schüttorf e.V.) Mondschein 25541 0.00 / 38.04P

7. Jana Pogoda (RFV Ochtrup e.V.) Pialotta 27600 0.00 / 38.44P

8. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Madeleine 38524 0.00 / 38.48P

9. Carolin Epping (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lady Zara 3404 0.00 / 38.59P

10. Jens Wibbeling (Reiterverein Hopsten e.V.) Gigolo W.341 0.00 / 38.77P

11. Sarah Maleen Birgit Trienekens (RFV Greven e.V.) Feodora 56302 0.00 / 38.92P

12. Katrin Klöpper (RZFV Epe e.V.) Gazetta 3336 0.00 / 39.73P

20/1 Stilspringprüfung Kl. L

Preis der Volksbank Nordmünsterland

1. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Why so High783 8.30P

2. Marc Gruber (RFV Emsbüren e.V.) Cassira124 8.10P

3. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Bergesbuer68 8.00P

3. Ann-Kathrin Tiemann (RFV Rulle e.V.) Chapeau Claque 20148 8.00P

5. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Cataliena126 7.90P

6. Tina Hortmann (RFV Dreierwalde e.V.) Cannavaro 695 7.80P

7. Melanie Elsner (ZRFV Legden e.V.) Bon Vivant 271 7.70P
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7. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Fast- Perfekt296 7.70P

9. Stefanie Tocke (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Deauville 29242 7.50P

20/2 Stilspringprüfung Kl. L

Preis der Stadtsparkasse Rheine

1. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Graf Gustav 11361 8.30P

2. Pia Gerhard (ZRFV Bösensell e.V.) Parodie 315580 8.10P

3. Julia Baier (RFV Greven e.V.) Cassiba122 7.80P

3. Christian Kukuk (RFV Warendorf e.V.) Etienne 111286 7.80P

5. Verena Könning (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Mac Dream522 7.70P

6. Louisa Tombült (RFV Ochtrup e.V.) Wendulan 3778 7.60P

7. Pia Wehrmann (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Dream Dancer 46263 7.50P

8. Vera Hufenstuhl (Süttenbacher RSG) Enigma 2282 7.30P

9. Vera Brinck (RFV Greven e.V.) East and Point273 7.20P

10. Sarah Wilpers (RV "St.Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Banelli 261 7.10P

10. Verena Löpmeier (ZRFG Dörenthe e.V.) L'Amour 81411 7.10P

21/1 Springprüfung Kl. L

Preis der Firma Solem, Bernd Beeking, Luxemburg

1. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Why so High783 0.00 / 39.71P

2. Anna Mertens (Reiterverein Hopsten e.V.) Lilli-Fee 2477 0.00 / 42.45P

3. Joy Lutgen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Leonardo 292898 0.00 / 44.68P

4. Marc Gruber (RFV Emsbüren e.V.) Cassira124 0.00 / 49.05P

5. Kristin Telljohann (ZRFV Lienen e.V.) Credo 20216 0.00 / 51.66P

6. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Cataliena126 0.00 / 53.11P

7. Michael Holz (RFV Greven e.V.) Action Alki9 4.00 / 39.89P

8. Friederike Röchling (RFV Billerbeck e.V.) Askari 17646 4.00 / 41.47P

9. Daniel Schwaf (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Laluna 13408 4.00 / 42.72P

21/2 Springprüfung Kl. L

Preis der Firma Helmig und Partner, Seppenrade

1. Christina Strunz-Middelberg (ZRFV Lienen e.V.) Ravella 17668 0.00 / 37.87P

2. Pia Gerhard (ZRFV Bösensell e.V.) Parodie 315580 0.00 / 38.41P

3. Helena Bußmann-Wöhle (ZRFV Laggenbeck e.V.) Wesley 76780 0.00 / 42.14P

4. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Doreen 187258 0.00 / 44.69P

4. Vera Brinck (RFV Greven e.V.) East and Point273 0.00 / 44.69P

6. Vera Hufenstuhl (Süttenbacher RSG) Enigma 2282 0.00 / 44.84P

7. Simone Kollenberg (RFV Dreierwalde e.V.) Lambarda 4410 0.00 / 45.41P

8. Christa Rohlmann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Landaro 3416 0.00 / 47.13P

9. Pia Gerhard (ZRFV Bösensell e.V.) Sunny 571736 4.00 / 38.88P

10. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Graf Gustav 11361 4.00 / 39.33P

22 Springprüfung Kl. L m. St. - FINALE

Preis der Kaffeerösterei Franz Niehoff GmbH, Gronau

1. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Capt'n Joe102 *0.00 / 32.09P

2. Christian Kukuk (RFV Warendorf e.V.) Etienne 111286 *0.00 / 32.85P

3. Marc Gruber (RFV Emsbüren e.V.) Cassira124 *0.00 / 36.56P

4. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Why so High783 *4.00 / 30.05P

5. Laura Gosda (Reiterverein Hopsten e.V.) Lady Lancelot402 *4.00 / 33.50P

6. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Fast- Perfekt296 *4.00 / 34.10P

7. Vera Hufenstuhl (Süttenbacher RSG) Enigma 2282 *4.00 / 35.60P

8. Melanie Elsner (ZRFV Legden e.V.) Bon Vivant 271 *4.00 / 38.50P

9. Michael Holz (RFV Greven e.V.) Action Alki9 *8.00 / 35.64P

23/1 Springprüfung Kl. L

Preis der Anwaltskanzlei Tanja Kreimer, Stadtlohn

1. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Gräfin 100362 0.00 / 43.62P

2. Patrik Pohlmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Challenger K142 0.00 / 45.22P

3. Katrin Klöpper (RZFV Epe e.V.) Idefix 69374 0.00 / 45.82P

4. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Quinine de la Vaulx655 0.00 / 46.58P

5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cockney 19175 0.00 / 46.64P

6. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Al Pacino 4814 0.00 / 46.79P

7. Alexander Schiller (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Lansino426 0.00 / 46.83P

8. Lars Grafmüller (ZRFV Riesenbeck e.V.) Induction376 0.00 / 46.97P

9. Andrea Remmersmann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Asman 747 0.00 / 47.66P

10. Sarah Wilpers (RV "St.Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Midam536 0.00 / 51.74P

11. Nils Jeurink (RSC- Buchenhof e.V.) Landsmann 15423 0.00 / 51.96P
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23/2 Springprüfung Kl. L

Preis der Firma Georg Gude, Papier- und Verpackungsmaterial, Rheine

1. Isabel Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Lando907 0.00 / 42.20P

2. Kathrin Krage (RFV Isterberg e.V.) Butts Laetizia77 0.00 / 43.76P

3. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Sun Fire 2734 0.00 / 43.91P

4. Jasmin-Verena Gosda (Reiterverein Hopsten e.V.) Duntria 2269 0.00 / 44.30P

5. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Lucky Girl900 0.00 / 44.43P

6. Kathrin Krage (RFV Isterberg e.V.) Cosima 129210 0.00 / 44.49P

7. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Latigo Bay901 0.00 / 44.70P

8. Jennifer Loerakker (RFV Greven e.V.) Let's dance 7461 0.00 / 45.35P

9. Jasmin-Verena Gosda (Reiterverein Hopsten e.V.) Merlin 301532 0.00 / 45.55P

10. Anna-Maria Rieke (RFV Mesum e.V.) Potsdame627 0.00 / 46.99P

11. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) San Fernando 28703 0.00 / 47.09P

12. Jörg Willermann (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Santos 471710 0.00 / 47.20P

24/1 Stilspringprüfung Kl. M*

Preis der Firma Autohaus Senger, VW und Audi-Vertretung, Rheine

1. Lars Grafmüller (ZRFV Riesenbeck e.V.) Induction376 8.80P

2. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Gräfin 100362 8.00P

3. Kerstin Mersch (ZRFV Riesenbeck e.V.) Pantomac CS577 7.90P

4. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Al Pacino 4814 7.80P

5. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Dinara 43248 7.70P

6. Lesley Stiller (RFV Mesum e.V.) Cassinis Boy123 7.60P

7. Katrin Klöpper (RZFV Epe e.V.) Idefix 69374 7.50P

8. Lesley Stiller (RFV Mesum e.V.) Call me Romeo86 7.40P

9. Christian Kukuk (RFV Warendorf e.V.) Georgenhof's Ludwig338 7.30P

24/2 Stilspringprüfung Kl. M*

Preis der R+V Versicherung Reinhard Rölver, Schöppingen

1. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Elegance 32853 8.50P

2. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Cella 6130 8.30P

3. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) La Quida395 8.20P

3. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Sun Fire 2734 8.20P

5. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Harmony 22882 8.10P

5. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) BB Carvallo909 8.10P

7. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Lanosso425 8.00P

8. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Anka 303857 7.90P

9. Lena Rethmann (Reiterverein Mettingen e.V.) Flying Boy 17322 7.80P

9. Isabel Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Lentz452 7.80P

9. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Lordana L499 7.80P

25 Springprüfung Kl. M* m. St. - FINALE

Preis des Autohauses Brüggemann, Rheine-Mesum

1. Christian Kukuk (RFV Warendorf e.V.) Georgenhof's Ludwig338 *0.00 / 36.74P

2. Neele Haas (RFV Burgsteinfurt e.V.) Romantika 86682 *0.00 / 37.63P

3. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) San Fernando 28703 *0.00 / 39.65P

4. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Harmony 22882 *4.00 / 32.94P

5. Patrik Pohlmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Challenger K142 *4.00 / 33.17P

6. Jasmin-Verena Gosda (Reiterverein Hopsten e.V.) Duntria 2269 *4.00 / 34.93P

7. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cockney 19175 *4.00 / 37.60P

8. Katrin Klöpper (RZFV Epe e.V.) Idefix 69374 *4.00 / 37.76P

9. Anna-Maria Rieke (RFV Mesum e.V.) Potsdame627 *4.00 / 39.42P

10. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Gräfin 100362 *4.00 / 44.59P

11. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) La Quida395 *12.00 / 51.78P

26/1 Springprüfung Kl. L - 6-8j.

Preis des Ausbildungsstalls Hans-Jürgen Klaas, Gronau

1. Leo König (RG Melle Ostenfelde e.V) Candyboy 494 0.00 / 40.53P

2. Christiane Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) American Dream 1825 0.00 / 40.61P

3. Leo König (RG Melle Ostenfelde e.V) Neica549 0.00 / 42.02P

4. Marc Gruber (RFV Emsbüren e.V.) Acorat 57 0.00 / 42.61P

5. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) San Fernando 28703 0.00 / 42.86P

6. Annette Hardinghaus (Reiterverein Mettingen e.V.) Any Time H35 0.00 / 43.09P

7. Sandra Terheiden (ZRFV Lienen e.V.) Goldenqueen357 0.00 / 44.73P

8. Jörg Stratemeier (RFV Hasbergen e.V.) Lilleby476 0.00 / 48.21P

9. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Paloma Vila Fal573 0.00 / 48.59P
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26/2 Springprüfung Kl. L - 6-8j.

Preis der Fa. Obi Bau- und Handwerkermarkt Egberts, Rheine

1. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Mystic Shadow544 0.00 / 38.04P

2. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Donna RH256 0.00 / 38.46P

3. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Cosmica211 0.00 / 38.64P

4. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Dubaja267 0.00 / 38.70P

5. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Albatros 8516 0.00 / 38.83P

6. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Lena 349449 0.00 / 40.42P

7. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Galileo 104331 0.00 / 40.70P

8. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Luna 925515 0.00 / 40.76P

9. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Arado 1038 0.00 / 41.33P

10. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Gluks353 0.00 / 41.52P

11. Franz Josef Krüer (RSC- Buchenhof e.V.) La'rie D431 0.00 / 41.73P

27/1 Springprüfung Kl. M* m. St. - 6-8j.

1. Abt. Preis der Firma Sinnack Backspezialitäten GmbH & Co KG,Bocholt

2. Abt. Preis  der Firma Holz GmbH, Bauunternehmen, Emsdetten

1. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Ace Ventura 24 *0.00 / 25.62P

2. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Sun Fire 2734 *0.00 / 27.10P

3. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Arado 1038 *0.00 / 28.49P

4. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Quibble891 *0.00 / 28.66P

5. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Anka 303857 *0.00 / 31.07P

6. Sebastian Karshüning (Reiterverein Rhede e.V.) Sambuco 15894 *1.00 / 36.25P

7. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Dubaja267 *4.00 / 29.19P

8. Marc Gruber (RFV Emsbüren e.V.) Acorat 57 *4.00 / 30.73P

9. Leo König (RG Melle Ostenfelde e.V) Candyboy 494 *5.00 / 36.25P

27/2 Springprüfung Kl. M* m. St. - 6-8j.

1. Abt. Preis der Firma Sinnack Backspezialitäten GmbH & Co KG,Bocholt

2. Abt. Preis  der Firma Holz GmbH, Bauunternehmen, Emsdetten

1. Toni Haßmann (ZRFV Lienen e.V.) Caprice A100 *0.00 / 27.08P

2. Annette Hardinghaus (Reiterverein Mettingen e.V.) Any Time H35 *0.00 / 28.33P

3. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Gluks353 *0.00 / 28.56P

4. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Liberty 238471 *0.00 / 29.34P

5. Wolfgang Zimmermann (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Uberich 2751 *0.00 / 33.91P

6. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Albatros 8516 *4.00 / 28.85P

7. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Galileo 104331 *4.00 / 30.13P

8. Hartwig Rohde (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Pallina 7828 *4.00 / 31.89P

9. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Lena 349449 *5.00 / 36.73P

28/1 Springprüfung Kl. M* m.St.

1.Abt.  Preis der Firma Wolfgang Judl, Maschinen- und Vorrichtungsbau

GmbH, Rheine

2. Abt  Preis des Autohauses Holländer, Rheine-Hauenhorst

1. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Lady Farn401 *0.00 / 31.99P

2. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Fernet M883 *0.00 / 33.10P

3. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Landwein 4424 *0.00 / 38.16P

4. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Quimbaya 2653 *4.00 / 30.29P

5. Franz Josef Krüer (RSC- Buchenhof e.V.) Air Dancer 413 *8.00 / 32.50P

6. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Pallimero899 *14.00 / 57.40P

7. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Nell Abigail550 4.00 / 49.30P

8. Bernhild Gellenbeck (RFV Samern e.V.) Legolas G446 4.00 / 50.68P

28/2 Springprüfung Kl. M* m.St.

1.Abt.  Preis der Firma Wolfgang Judl, Maschinen- und Vorrichtungsbau

GmbH, Rheine

2. Abt  Preis des Autohauses Holländer, Rheine-Hauenhorst

1. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) P.Garonne Marco593 *0.00 / 32.41P

2. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Arthur910 *0.00 / 35.53P

3. Marcus Ehning (ZRFV Borken e.V.) Avenzio913 *0.00 / 38.68P

4. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Flower Power 21320 *4.00 / 38.12P

5. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Elegance 32853 *8.00 / 44.72P

6. Iris Brinkmann (RFV Samern e.V.) Porter G626 4.00 / 47.78P

7. Marc Gruber (RFV Emsbüren e.V.) Spontan 19730 4.00 / 50.37P
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Ergebnisübersicht: Rheine-Catenhorn,PLS vom 27.02.-02. [460809005] 27.02.2008 - 02.03.2008

29/1 Springprüfung Kl. M** m.St.

1.Abt. Preis der Herforder Brauerei

2.Abt.Preis der Firma Sportpferde Antonius Schulze-Averdik, Rosendahl

und  Baumschule Buten, Geeste-Osterbrock

1. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Eastwood 8274 *0.00 / 32.45P

2. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Silvester O724 *0.00 / 33.88P

3. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Lanosso425 *4.00 / 36.54P

4. Neele Haas (RFV Burgsteinfurt e.V.) Romantika 86682 *8.00 / 32.25P

5. Marc Gruber (RFV Emsbüren e.V.) Acorat 57 *8.00 / 35.13P

6. Wolfgang Zimmermann (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Uberich 2751 1.00 / 55.44P

7. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Amarena 2022 4.00 / 49.48P

29/2 Springprüfung Kl. M** m.St.

1.Abt. Preis der Herforder Brauerei

2.Abt.Preis der Firma Sportpferde Antonius Schulze-Averdik, Rosendahl

und  Baumschule Buten, Geeste-Osterbrock

1. Michael Heckmann (RFV Isterberg e.V.) Lucky Girl900 *0.00 / 33.17P

2. Maira Große-Albers (RG Melle Ostenfelde e.V) Vienna van Colen765 *4.00 / 32.65P

3. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Quimbaya 2653 *8.00 / 30.69P

4. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Ace Ventura 24 *8.00 / 34.11P

5. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) UNO e basta761 0.25 / 52.61P

6. Jörg Stratemeier (RFV Hasbergen e.V.) Cordijana II202 4.00 / 49.19P

7. Maurice Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Merry Chrismas533 4.00 / 50.10P
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